
 

 

 

  
          
 

 
 

 
2 0  
2 0  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
MAS Achát z.s. 



 
 

 

  
          
 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Achát z.s. 

IČO: 27011721 

 

Jenišovice 12 
468 33 Jenišovice 
 

+420 483 393 160 
 

 

Kancelář 

Jenišovice 180 

468 33 Jenišovice 

 

+420 488 440 628 
 

 

www.mas-achat.cz 

 

 

mas-achat@seznam.cz 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

3 
 

 

Obsah 

1 Obecná charakteristika MAS................................................................................ 4 

2 Stav členské základny ......................................................................................... 4 

3 Organizační struktura MAS .................................................................................. 5 

4 Statut a Stanovy spolku ....................................................................................... 5 

5 Povinné orgány MAS ........................................................................................... 5 

5.1 Valná hromada .............................................................................................. 5 

5.2 Rada ............................................................................................................. 8 

5.3 Programový výbor ......................................................................................... 8 

5.4 Výběrová komise ........................................................................................... 8 

5.5 Kontrolní výbor .............................................................................................. 9 

6 Kancelář MAS .................................................................................................... 10 

6.1 Organizační struktura kanceláře .................................................................. 10 

7 Hlavní aktivity roku 2020 .................................................................................... 11 

7.1 Leden - únor ................................................................................................ 11 

7.2 Březen - duben ............................................................................................ 12 

7.3 Květen – červen .......................................................................................... 13 

7.4 Červenec – srpen ........................................................................................ 16 

7.5 Září – říjen ................................................................................................... 16 

7.6 Listopad – prosinec ..................................................................................... 18 

8 Hlavní aktivity MAP v roce 2020 ........................................................................ 19 

8.1 MAP III ........................................................................................................ 23 

9 Finanční hospodaření spolku MAS .................................................................... 24 

9.1 Stav majetku                    0,00 ..................................................................... 24 

10 Zpráva auditora .............................................................................................. 25 

11 Cíle MAS ........................................................................................................ 25 

 

 

   

 

 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

4 
 

1 Obecná charakteristika MAS 

Místní akční skupina (dále jen „MAS“) Achát z. s., působí v Libereckém kraji. Územní 

působnost spolku zůstává i v roce 2020 nezměněna. Drobná změna je pouze 

v příslušnosti k ORP, kdy obec Frýdštejn (dříve ORP Turnov) přešla do ORP Jablonec 

nad Nisou. MAS Achát působí na území čtyř ORP, ORP Turnov, Semily, Železný Brod, 

Jablonec nad Nisou a zároveň tří okresů Jablonec nad Nisou, Liberec a Semily a je 

tvořena celkem 35 obcemi a 2 městy (Čtveřín, Dalešice, Frýdštejn, Chuchelna, 

Jenišovice, Jílové u Držkova, Klokočí, Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Loučky, 

Loužnice, Malá Skála, Maršovice, Mírová pod Kozákovem, Ohrazenice, Paceřice, 

Pěnčín (okres Jablonec nad Nisou), Pěnčín (okres Liberec), Přepeře, Příšovice, 

Radčice, Radimovice, Radostná pod Kozákovem, Rakousy, Semily, Skuhrov, 

Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Vlastiboř, Vlastibořice, Záhoří, Žďárek 

a Železný Brod). 

Počet obyvatel k 31. 12. 2019 je 34 818 a rozloha území je 231,765 km2. 

Sídlo MAS Achát je k 31.12.2020 v budově obecního úřadu obce Jenišovice. Kancelář 

MAS Achát se nachází také v obci Jenišovice č.p. 180, tj, v budově místní Základní 

školy. 

Předsedou spolu MAS Achát je pan Bohumil Bradáč. 

2 Stav členské základny 

Členská základna MAS má k 31. 12. 2020 56 členů. Ti jsou rozčleněni do pěti 

zájmových skupin dle svých priorit. Valná hromada volí ze svých členů povinné orgány, 

Radu (zastává funkci Programového výboru), Výběrovou komisi a Kontrolní výbor. U 

prvních dvou orgánů je podmínka dodržet zastoupení, tak aby veřejný sektor 

nepřesahoval 49% a zároveň žádná ze zájmových skupin nebyla zastoupena více jak 

50%. 

zájmová skupina počet v procentech 

Podnikání (zemědělci, živnostníci, firmy) 16 29% 

Venkovský prostor 12 21% 

Veřejná správa 14 25% 

Zájmová činnost 8 14% 

Životní prostředí 6 11% 

celkem 56 100% 

 

 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy)

29%

Venkovský prostor
21%

Veřejná správa
25%

Zájmová činnost
14%

Životní prostředí
11%

SLOŽENÍ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

5 
 

3 Organizační struktura MAS 

Valná hromada 

Nejvyšší orgán spolku 

Valná hromada je tvořena všemi členy spolku 
Zasedá nejméně 1x ročně 

 

Rada Kontrolní výbor Výběrová komise 

Rada řídí spolek 
 

Rada je tvořena devíti členy spolku 
 

Členy Rady volí Valná hromada 
 

3 leté funkční období 
 

Zasedá 4x ročně 

Provádí kontrolu hospodaření 
spolku 

Kontrolní výbor je tvořen pěti 
členy 

Členy Kontrolního výboru volí 
Valná hromada 

 
3 leté funkční období 

 
Minimálně 1x ročně 

Provádí hodnocení a bodování 
předložených projektů  

Výběrová komise má 9 členů 
 

Členy Výběrové komise volí Valná 
hromada 

 
1 leté funkční období 

 
Zasedá dle potřeby 

   

Předseda Rady Předseda Kontrolního výboru Předseda Výběrové komise 

Rada volí ze svého středu předsedu Kontrolního výboru volí ze svého 
středu předsedu 

Výběrové komise volí ze svého 
středu předsedu 

4 Statut a Stanovy spolku 

Na jednání Valné hromady, 25. června, byl aktualizován statut spolku s účinností od 1. 

7. 2020. Změny se týkaly především volby náhradníků a vzhledem k pandemické 

situaci v tomto roce, bylo nevyhnutelné zařadit do Statutu hlasování formou „per 

rollam“ všech povinných orgánů MAS (Valná hromada, Rada, Kontrolní výbor a 

Výběrová komise), tak aby se zajistila jejich funkce.  

„Návrhy, k jejichž projednání není možné nebo účelné svolat zasedání, mohou být 

z rozhodnutí předsedy rozeslány členům daného orgánu k posouzení písemnou 

cestou. Lhůta na posouzení se stanoví nejméně 3 kalendářní dny. Členové daného 

orgánu k návrhu zaslanému „per rollam“ písemně sdělí, zda s návrhem souhlasí či 

nesouhlasí. Jestliže nesouhlasí, mohou uvést i důvody svého nesouhlasu. Návrh 

posuzovaný „per rollam“ se považuje za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas 

nadpoloviční většina všech členů daného orgánu. I v tomto případě může předseda 

nebo pověřený místopředseda z vlastního podnětu nebo na žádost člena daného 

orgánu návrh pozastavit a rozhodnout o jeho novém projednání na nejbližším 

zasedání. Zápis o usnesení schváleném „per rollam“ se připojuje k zápisu z nejbližšího 

zasedání daného orgánu a je schvalován zároveň s ním.“ 

Stanovy zůstaly nezměněny. 

5 Povinné orgány MAS 

5.1 Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a rozhoduje o všem zásadním. Je 

tvořena členy spolku a je rozdělena do dvou sektorů (soukromý a veřejný) a zároveň 

do pěti zájmových skupin (veřejná správa, venkovský prostor, podnikání, zájmová 

činnost, životní prostředí). Valná hromada zasedá minimálně jednou ročně. V roce 

2020 se Valná hromada sešla dvakrát. Na začátku roku 9. ledna a v polovině roku 25. 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

6 
 

června. Další Valná hromada byla naplánována na konec roku 2020, avšak vzhledem 

k situaci ohledně pandemie se Valná hromada neuskutečnila. Z každého zasedání 

Valné hromady byl pořízen zápis a usnesení, které jsou povinně zveřejněny na 

webových stránkách MAS Achát. 

SEZNAM ČLENŮ MAS DLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Agro Rubín a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijanský Újezd Ing. Vladimír Pelant 

Agroplast Kobyly 
a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Nedvěd Miloš 

Červa Michal 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Kobyly Ing. Michal Červa 

Hejduk David 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Chutnovka 

Hejduk David 

Hejduk Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Hejduk Jiří 

König Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Radostná pod 
Kozákovem - 
Lestkov 

König Jan 

Kvapil Aleš 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Kvapil Aleš 

Kvapil Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Železný Brod Kvapil Josef 

Macháčková Julie 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Skuhrov - Huntířov Macháčková Julie 

Müller Pavel  

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Frýdštejn Müller Pavel  

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Malá Skála Nejedlo Jiří 

Němec František 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Pěnčín (LBC) 
Bc. František 
Němec 

Peterka Václav 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Mírová pod 
Kozákovem - 
Bukovina 

Ing. Václav Peterka 

Pivovar Svijany a.s. 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Svijany Ing. Roman Havlík 

Pulíček Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor 
Pěnčín  - Alšovice 
(JBC) 

Pulíček Josef 

Vele Jan 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Loučky Vele Jan 

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Bohumil Bradáč 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Kobyly Červa Jaroslav 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

7 
 

jméno člena zájmová skupina sektor obec zastupující osoba 

Divecký Miroslav Venkovský prostor soukromý sektor Paceřice Divecký Miroslav 

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor Rakousy Franzová Marta 

Koucká Miloslava Venkovský prostor soukromý sektor Zahoří Koucká Miloslava 

Kratochvíl 
Blahoslav Venkovský prostor 

soukromý sektor 
Svijanský Újezd Kratochvíl Blahoslav 

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor Koberovy Kvapil Jindřich 

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Svijany Ing. Petr Lelek 

Lízner Antonín Venkovský prostor soukromý sektor Příšovice Lízner Antonín 

Syslová Jana Venkovský prostor soukromý sektor Jenišovice Syslová Jana 

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice Ing. Aleš Šrytr 

Šrytrová Dagmar Venkovský prostor soukromý sektor Radimovice 
Mgr. Dagmar 
Šrytrová 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Dalešice Vélová Hana 

Obec Jílové u 
Držkova Veřejná správa 

veřejný sektor 
Jílové u Držkova Lucie Voláková 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Malá Skála Rezler Michal 

Obec Ohrazenice Veřejná správa 
veřejný sektor 

Ohrazenice 
Mgr. Jana 
Rozumová 

Obec Paceřice  Veřejná správa 
veřejný sektor 

Paceřice 
Ing. Václav 
Sodomka 

Obec Pěnčín (JBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (JBC) Mgr. Ivan Matějček 

Obec Pěnčín (LBC) Veřejná správa veřejný sektor Pěnčín (LBC) Ing. Karel Bičík 

Obec Příšovice Veřejná správa veřejný sektor Příšovice 
Ing. František 
Drbohlav 

Obec Radimovice Veřejná správa veřejný sektor Radimovice Zoubek Ondřej 

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Semily Bc.Lena Mlejnková 

Obec Skuhrov Veřejná správa veřejný sektor Skuhrov Pavlata Tomáš 

Obec Svijany Veřejná správa veřejný sektor Svijany Ing. Petr Felkner 

Obec Sychrov  Veřejná správa veřejný sektor Sychrov Kvapilová Jaroslava 

Obec Žďárek Veřejná správa veřejný sektor Žďárek Mgr. Iva Havlíková 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Jenišovice Ing. Jiří Brož 

Hudská Ludmila Zájmová činnost soukromý sektor Klokočí Hudská Ludmila 

Kvintusová Lenka Zájmová činnost soukromý sektor Loučky Kvintusová Lenka 

Plíva Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Pěnčín (LBC) Plíva Jiří 

SDH ve Svijanech Zájmová činnost soukromý sektor Svijany Adamová Petra 

SK Svijany Zájmová činnost 
soukromý sektor 

Svijany 
Bc. Šárka 
Kalferstrová 

TJ Sokol Huntířov Zájmová činnost soukromý sektor Skuhrov Ing. Miroslav Štěpán 

TJ Sokol Kobyly Zájmová činnost soukromý sektor Kobyly Seiwaldová Hana 

Hartlová Jana Životní prostředí soukromý sektor Vlastibořice Hartlová Jana 

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor Semily Ing. Daniel Mach 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor Voděrady Mencl Miroslav 

Mertlík Jan Životní prostředí soukromý sektor Mírová p.Koz. Ing. Jan Mertlík 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Líšný Ing. Jiří Mikeš 

Slunéčko Martin Životní prostředí soukromý sektor Vlastibořice Slunéčko Martin 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

8 
 

5.2 Rada 

Rada je rozhodovacím orgánem MAS. V roce 2020 pracovala Rada ve složení, viz 

přiložená tabulka. Na Valné hromadě 25. 6. 2020 byli zvoleni členové Rady s účinností 

od 7. 12. 2020 ve stejném složení s mandátem na 3 roky. Rada volí ze svého středu 

předsedu a místopředsedu. Volba proběhla hlasováním formou „per rollam“ ve dnech 

15. 12. 2020 – 17. 12. 2020. Usnesení o hlasování Rady bude odsouhlaseno a 

přiloženo k nejbližšímu zápisu ze zasedání daného orgánu. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Hejduk Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Hejduk Jiří x 

Pulíček Josef 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Pulíček Josef x 

Bradáč Bohumil Venkovský prostor soukromý sektor Bohumil Bradáč PŘEDSEDA 

Červa Jaroslav Venkovský prostor soukromý sektor Červa Jaroslav x 

Lelek Petr  Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Petr Lelek MÍSTOPŘEDSEDA 

Šrytr Aleš Venkovský prostor soukromý sektor Ing. Aleš Šrytr x 

Obec Malá Skála Veřejná správa veřejný sektor Rezler Michal x 

Obec Semily Veřejná správa veřejný sektor Bc.Lena Mlejnková x 

Mikeš Jiří Životní prostředí soukromý sektor Ing. Jiří Mikeš x 

 

5.3 Programový výbor 

Funkci Programového výboru i nadále vykonává Rada MAS. 

5.4 Výběrová komise 

Výběrová komise byla zvolena na Valné hromadě 9. 1. 2020 ve složení viz přiložená 

tabulka. Mandát Výběrové komise je jeden kalendářní rok a opakovaná volna je 

možná. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Agroplas Kobyly 
a.s. 

Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor Nedvěd Miloš 
x 

König Jan 
Podnikání (zemědělci, 
živnostníci, firmy) 

soukromý sektor König Jan 
x 

Franzová Marta Venkovský prostor soukromý sektor Franzová Marta x 

Kvapil Jindřich Venkovský prostor soukromý sektor Kvapil Jindřich PŘEDSEDA 

Obec Dalešice Veřejná správa veřejný sektor Vélová Hana x 

Obec 
Ohrazenice Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Jana 
Rozumová x 

Obec Pěnčín 
(JBC) Veřejná správa 

veřejný sektor 
Mgr. Ivan Matějček x 

SK Svijany Zájmová činnost 
soukromý sektor 

Bc. Šárka 
Kalferstrová x 

Mach Daniel Životní prostředí soukromý sektor Ing. Daniel Mach x 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

9 
 

5.5 Kontrolní výbor 

Dne 9. 1. 2020 zasedání Valné hromady proběhlo projednání závazného stanoviska 

ŘO IROP č. 16, které přesně stanovuje, kdo v MAS zastupuje členskou obec. Po 

dohodě s obcí Pěnčín, Valná hromada schválila změnu v zastoupení obce Pěnčín 

panem Ing. Karlem Bičíkem a zároveň pan Jiří Plíva se stává členem MAS jako FO, 

soukromý sektor, zájmová skupina Zájmová činnost. Zároveň obec Paceřice bude 

zastupovat pan Ing. Václav Sodomka. Paní Šrytrová požádala o ukončení své funkce 

v  Kontrolním výboru, VH její žádosti vyhověla a na její místo zvolila obec Paceřice 

v zastoupení panem Ing. Václavem Sodomkou. Z důvodu výše popsaných se dále 

členem Kontrolního výboru stává obec Pěnčín, kterou zastupuje Ing. Karel Bičík. 

V roce 2020 vykonávali funkci Kontrolního (monitorovacího) výboru tito členové MAS, 

viz přiložená tabulka.  

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) soukromý sektor Nejedlo Jiří x 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor 
Ing. Václav 
Sodomka x 

Obec Pěnčín 
(LBC) Veřejná správa veřejný sektor Ing. Karel Bičík PŘEDSEDA 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Ing. Jiří Brož x 

Hudská Ludmila Zájmová činnost soukromý sektor Hudská Ludmila x 

 

Dne 25. 6. 2020 proběhla na Valné hromadě volba Kontrolního výboru s účinností od 

7. 12. 2020 s mandátem na 3 roky. Paní Ludmila Hudská požádala o uvolnění z funkce 

Kontrolního výboru. Místo člena Kontrolního výboru převzal pan Mencl Miroslav 

z Voděrad (životní prostředí). Seznam členů Kontrolního výboru s účinností od 7. 12. 

2020. 

jméno člena zájmová skupina sektor zastupující osoba funkce 

Nejedlo Jiří 

Podnikání 
(zemědělci, 
živnostníci, firmy) soukromý sektor Nejedlo Jiří x 

Obec Paceřice  Veřejná správa veřejný sektor 
Ing. Václav 
Sodomka x 

Obec Pěnčín 
(LBC) Veřejná správa veřejný sektor Ing. Karel Bičík PŘEDSEDA 

Brož Jiří Zájmová činnost soukromý sektor Ing. Jiří Brož x 

Mencl Miroslav Životní prostředí soukromý sektor Mencl Miroslav x 

 

 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

10 
 

6 Kancelář MAS 

Chod kanceláře MAS a realizaci projektů zajišťovalo v roce 2020 několik 

zaměstnanců. Z toho  5,35 úvazku na HPP, 0,2 úvazku na DPČ a dále bylo uzavřeno 

60 dohod o provedení práce.  

Na realizaci SCLLD se podíleli tři zaměstnanci na HPP a pro zajištění funkce 

povinných orgánů MAS, Rady a Výběrové komise bylo uzavřeno 16 dohod o provedení 

práce. Zbylé úvazky a DPP byly využity při realizaci projektu MAP Železnobrodsko II. 

Během roku došlo k personálním změnám. Na pozici administrativního pracovníka, 

manažera OP Z   a animátora skončila z důvodů stěhování paní Hana Šounová, a na 

její místo nastoupila od 1. září slečna Bc. Martina Fabiánová. Kancelář MAS si 

každoročně platí externí služby na vedení účetní agendy a zajištění auditu. 

6.1 Organizační struktura kanceláře 

Kancelář MAS 

Kancelář zajišťuje administrativní, správní a finanční záležitosti spolku 

Kancelář spolku poskytuje konzultace s implementací strategie spolku 

 

Vedoucí pracovník kanceláře MAS 

 

 SCLLD   MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD    Manažer MAP 

Vedoucí pracovník SCLLD 
zodpovídá za chod kanceláře, 

včetně uvedení jednotlivých pozic 
 

 Manažer MAP zodpovídá za 
celkové řízení projektů 

 
 

 

 

Ostatní zaměstnanci kanceláře MAS 

 

Manažerka pro realizaci SCLLD, manažerka IROP 

Lenka Kvintusová 

telefon 727 822 787 

email: mas-achat@seznam.cz 

 

Animace MŠ a ZŠ, manažerka PRV 

Andrea Černá 

 

Administrativní pracovník, manažerka OP Z 

Bc. Martina Fabiánová 

Hlavní manažerka projektu MAP Železnobrodsko II 

Květa Lakatošová 

telefon 605 268 688 

Email: map-zeleznobrodsko@seznam.cz 

Administrativní pracovník 

Lenka Jůnová 

 

  

 

  



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

11 
 

7 Hlavní aktivity roku 2020 

Rok 2020 byl posledním z plánovacího období 2014-2020. Tím pádem měly vrcholit 

práce na nové strategii MAS pro období 2021-2027. Rok měl  být ve znamení velkých 

změn a příprav. Jakých změn jsme se dočkali, to však nikdo z nás nečekal. Rok 2020 

se nesl ve znamení zákazů a minimálního sociálního kontaktu. Téměř všechny naše 

aktivity museli probíhat elektronickou formou. I naše kancelář byla několik měsíců pro 

veřejnost uzavřená a my jsme nemohli pořádat plánované akce, vídat se se žadateli 

ani si předávat zkušenosti v rámci aktivit spřátelených MAS. Vše bylo vzhledem 

k pandemické situaci ztíženo a trvalo pár měsíců, než jsme se naučili v tom pracovat 

a fungovat. Přes výše zmiňované problémy se nám povedlo zrealizovat v rámci SCLLD 

dvě výzvy a spoustu aktivit se podařila realizovat i v rámci MAP. Naučili jsme se více 

komunikovat elektronickou formou a získali jsme spoustu nových zkušeností v práci 

v online prostředí. V první polovině roku probíhala mimo jiné i  příprava na 

Standardizaci MAS. Byly osloveny všechny obce, které jsou na území MAS, aby 

odsouhlasily územní působnost MAS na období 2021 – 2027. Standardizace MAS je 

základním kamenem pro podání žádosti na podporu MAS v budoucím plánovacím 

období. Pracovnice MAS se aktivně zapojily do projektu MASky v obraze, který je 

realizován prostřednictvím NS MAS. 

7.1 Leden - únor 

První Valnou hromadu se podařilo uskutečnit hned z kraje roku. Zahájil ji předseda 

spolku MAS Achát pan Bohumil Bradáč dne 9. 1. 2020.  

Hlavními body jednání Valné Hromady byla změna v členské základně, zpráva o 

činnosti za rok 2019, rozpočet na rok 2020, volba povinných orgánů MAS, stav výzev 

roku 2019, harmonogram výzev na rok 2020, změna SCLLD, článek 20 Fiche 35 

(Venkov pro všechny), příprava nové Strategie a s ní spojená Standardizace MAS.  

Kancelář MAS Achát obdržela v červnu 2019 jednu žádost o členství.  Miroslav 

Mencl – kandidatura do soukromého sektoru, zájmová skupiny Životní prostředí. 

Valná hromada odsouhlasila přijetí pana Miroslava Mencla. Poté byla Valné hromadě 

předložena zpráva o činnosti spolku za rok 2019 a představeny hlavní aktivity MAS i 

MAP. Dále seznámení s rozpočtem na rok 2020 a následně proběhlo schválení 

rozpočtu, zhodnocení stavu výzev za rok 2019 a schválení harmonogramu výzev na 

rok 2020. Proběhla volba povinných orgánů a to zejména volba Výběrové komise 

s mandátem na jeden rok (viz kapitola 5.4) a změny v členství 

Kontrolního výboru (kapitola 5.5). Stav členské základny je 54 

členů. 

Důležitým bodem jednání bylo schválení změny strategie,  

zrušení článku 44 - Fiche 34 a přesun zbytkové alokace na                                                                                                      

nový článek 20, Fichi 35 Venkov pro všechny, dále pak 

přesun finančních prostředků do Fiche 31 a schválení pověření  

Rady MAS, aby projednala a schválila změny ve strategii a přesun 

konkrétních částek finančních prostředků v programovém rámci 

PRV. Závěrem se na Valné hromadě projednaly kroky do 

budoucna. V souvislosti s novým plánovacím obdobím 2021+, bylo 

nezbytné projít Standardizací MAS. Její příprava a příprava nové 

strategie bude postupně zpracována během roku 2020. 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

12 
 

Na začátku roku 2020 probíhal příjem žádostí do 7. výzvy MAS Achát - IROP – 

Podpora infrastruktury MŠ. Výzva byla vyhlášena na sklonku roku 2019. Příjem 

žádostí o dotace byl zpřístupněn žadatelům od 30. 11. 2019 do 17. 1. 2020. Výzva 

měla vazbu na výzvu ŘO IROP Č. 68 Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání a celoživotní učení - integrované projekty CLLD. Celková alokace 

výzvy byla 5 443 980,15 Kč. 

Podpora byla zacílena na aktivity infrastruktura předškolního vzdělávání tj., stavby, 

stavební úpravy a pořízení vybavení za účelem zajištění dostatečné kapacity 

kvalitních a cenově dostupných zařízení péče o děti do tří let, dětských skupin a 

mateřských škol v území, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit. Do výzvy se 

přihlásil jeden žadatel. 

Dne 13. 2. 2020 proběhlo hodnocení výběrové komise a vzhledem k tomu, že projekt 

prošel kontrolou FNaP, zároveň splnil podmínky věcného hodnocení 

a získal více než 35 bodů, doporučila výběrová komise tento 

projekt podpořit. 

Rada MAS neměla proti hodnocení Výběrové komise žádné 

výhrady. Obec Jenišovice s projektem „Rozšíření MŠ Jenišovice o 

další prostory, zázemí pro polytechnické  

vzdělávání“, celkové způsobilé výdaje  

projektu odpovídají částce 4.995.406,53 Kč byl 

dne 18. 2. 2020 Radou MAS schválen 

k podpoře. 

 

7.2 Březen - duben 

V březnu se konalo jednání Rady MAS, přesněji 10. 3. 2020. Hlavním bodem 

programu bylo projednání přesunu finančních prostředků PRV v jednotlivých Fichích. 

Přesun byl stanoven takto: 

Přesun finančních prostředků mezi Fichemi 
 Alokace celkem 

2016 
vyčerpáno zbytek přesun Alokace celkem 

2020 

Fiche 31 5 720 000 Kč 3 473 283 Kč 2 246 717 Kč + 753 283 Kč 3 000 000 Kč 

Fiche 32 6 499 880 Kč 1 153 260 Kč 5 346 620 Kč - 4 593 337 Kč - Kč 

Fiche 33 3 000 000 Kč 1 086 500 Kč 1 913 500 Kč - 1 913 500 Kč - Kč 

Fiche 34 726 000 Kč - Kč 726 000 Kč - 726 000 Kč - Kč 

Fiche 35 - Kč - Kč - Kč - Kč 7 232 837 Kč 

 

Bylo potřeba sestavit preferenční kritéria pro Fichi 35 Venkov pro všechny. Rada se 

shodla na celkovém počtu tří kritérií. Dále byla sestavena nová rozhodovací kritéria v 

interních postupech MAS při shodném počtu bodů. 

MAS podala žádost o dotaci Libereckého kraje na podporu MAS v celkové částce 

120.000 Kč. 

Vzhledem k výskytu nového onemocnění Covid-19 a s ním nastupující pandemické 

situace již na jaře roku 2020, se změnilo vše, co jsme doposud brali jako samozřejmé. 

V první vlně pandemie se zdálo, že máme vir pod kontrolou a co víc, v České republice 

zavládla vlna solidarity. Lidi se semkli a začali šít roušky a pomáhat těm, kteří to 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

13 
 

potřebovali. I MAS se zapojila do této akce a díky podpoře z Nadace ČEZ uskutečnila 

projekt s názvem „MAS je s námi!“. 

Žádost byla podána začátkem dubna a již 2. 4. 

2020 byla s Nadací ČEZ podepsána smlouva. 

Podpora v celkové částce 42.800 Kč. 

Díky tomuto projektu jsme mohli nakoupit 

materiál na šití roušek a výrobu štítů 3D tiskem. 

Dodávka vybavení zabrala určitý čas, 

s ohledem na to, že podobnou strategii měla celá 

Česká republika.  

Přesto 27. 4. 2020 bylo všechno vybavení 

v kanceláři a mohlo se tak začít s naplňováním 

projektu.3D tisk probíhal ve Středisku volného času 

Mozaika v Železném Brodě, kde pracoval na výrobě ochranných pomůcek se svým 

„týmem“ lektor Michal Svárovský. Šití roušek probíhalo v kanceláři MAS jejími 

zaměstnanci. Roušky byly dále distribuovány na základě telefonické domluvy. 

 

7.3 Květen – červen 

15. 5. 2020 byla vyhlášena 4. výzva PRV. Výzva byla zacílena na dvě oblasti 
podpory.  

Fiche 31 Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě, 
alokace Fiche byla 3.000.000 Kč. 

Fiche 35 Venkov pro všechny, alokace Fiche byla 7.234.521 Kč. Žadatelé mohli 
své žádosti zaměřit do tří vybraných oblastí Veřejná prostranství v obcích, Mateřské 
a základní školy a Kulturní a spolková zařízení, včetně knihoven. 

Příjem žádostí byl žadatelům umožněn od 1. 6. 2020 do 31. 7. 2020. 

Dne 25. 5. 2020 od 15:30 proběhlo školení žadatelů 4. výzvy PRV na OÚ v Loučkách 
a 16. 06. 2020 od 10:00 na Obecním úřadě Sychrov. 

Jak se předpokládalo, zájem o výzvu byl veliký. 

Přihlásilo se 6 žadatelů s projekty 
zaměřenými na investice 
do zemědělské výroby Fiche 31 
a 17 žadatelů s projekty do 
Fiche 35 Venkov pro 
všechny. Celkem se tedy 
přihlásilo 23 žadatelů. 

KRIZOVÁ POMOC 2020  MAS JE S NÁMI! 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

14 
 

Seznam přijatých žádostí: 

č. Fiche Název Fiche Žadatel/IČ 
Číslo projektu 

MAS 
Název projektu 

Celkové náklady 
(Kč) 

Výše dotace (Kč) 

31 

Investice do 
zemědělských 

podniků v 
rostlinné i 
živočišné 
výrobě 

Milan Bílek/ IČO: 
04502566 

20_01_01 Nákup zemědělské 
techniky 

      980 100,00 Kč        567 000,00 Kč  

AGROPLAST 
KOBYLY a.s./ 
IČO:48292494 

20_01_02 

Nákup secí techniky 

   1 205 260,00 Kč        498 000,00 Kč  

Jaroslava 
Kudrnáčová/IČO: 
05135338 

20_01_03 Investice do 
modernizace farmy 

   3 993 000,00 Kč  
   2 100 000,00 

Kč  

František 
Němec/ IČO: 
75097206 

20_01_04 Nákup strojů do 
zemědělské výroby 

      774 884,00 Kč        320 200,00 Kč  

Petr Brož/ 
IČO:73656895 

20_01_05 Pořízení strojového 
vybavení 

   1 875 500,00 Kč        250 000,00 Kč  

Hynek Polák/ 
IČO: 63206374 

20_01_06 
Podpora na nákup 
kontejnerového 
nosiče 

      430 000,00 Kč        258 000,00 Kč  

 

č. 
Fiche 

Název Fiche Žadatel/IČ 
Číslo projektu 

MAS 
Název projektu 

Celkové náklady 
(Kč) 

Výše dotace (Kč) 

35 

V
e

n
ko

v 
p

ro
 v

še
ch

n
y 

Obec Skuhrov/ 
IČO: 00262561 

20_05_01 
Modernizace 

vybavení a zázemí 
obecní knihovny 

220 000,00 Kč 176 000,00 Kč 

Obec Sychrov/ 
IČO: 00263222 

20_05_02 
Oprava hřbitovní zdi 

na Vrchovině 
560 000,00 Kč 448 000,00 Kč 

ZŠ A MŠ 
Huntířov/ IČO: 

70698325 
20_05_03 Konvektomat. 242 000,00 Kč 193 600,00 Kč 

Jezdecký klub 
KVAPOL z.s./ 

IČO: 26618176 
20_05_04 

Podpora jezdeckého 
oddílu JK Kvapol 

Lestkov z.s., nákup 
tréninkového 

skokového materiálu 

50 500,00 Kč 40 400,00 Kč 

Obec 
Vlastibořice/ 

IČO: 00671878 
20_05_05 

Realizace sociálního 
zázemí ve 2. NP 

kulturního domu ve 
Vlastibořicích (č.p. 

26) 

428 340,00 Kč 342 672,00 Kč 

ZŠ Kobyly/ IČO: 
70982066 

20_05_06 Vybavení pro školu 340 000,00 Kč 272 000,00 Kč 

MŠ na Vápence, 
Železný Brod/ 
IČO: 04624548 

20_05_07 17.07. 104 424,00 Kč 83 539,00 Kč 

Obec Lažany/ 
IČO: 00671975 

20_05_08 
Rekonstrukce 

kulturního domu v 
Lažanech 

200 000,00 Kč 160 000,00 Kč 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

15 
 

č. 
Fiche 

Název Fiche Žadatel/IČ 
Číslo projektu 

MAS 
Název projektu 

Celkové náklady 
(Kč) 

Výše dotace (Kč) 

Město Železný 
Brod/ IČO: 
00262633 

20_05_09 

Rekonstrukce 
sociálního zařízení 

sokolovny v 
Železném Brodě 

936 813,00 Kč 749 450,00 Kč 

Město Semily/ 
IČO:00276111 

20_05_10 
Skautské středisko 

Semily 
880 734,00 Kč 710 987,00 Kč 

Obec Pěnčín/ 
IČO: 00263095 

20_05_11 
Rekonstrukce 

sociálních zařízení v 
Základní škole 

490 260,00 Kč 392 208,00 Kč 

Obec Maršovice/ 
IČO: 00262471 

20_05_12 
Úprava veřejného 

prostranství 
Maršovice 

480 765,00 Kč 384 612,00 Kč 

TJ Sokol 
Koberovy/ IČO: 

43257402 
20_05_13 

Rozšíření klubovny v 
Zahajčí 

216 220,00 Kč 172 976,00 Kč 

SDH Koberovy / 
IČO: 64668045 

20_05_14 
Pořízení techniky pro 

hasiče 
330 000,00 Kč 264 000,00 Kč 

TJ Sokol Loučky / 
IČO: 70698104 

20_05_15 Oprava Sokolovny 950 400,00 Kč 760 320,00 Kč 

Obec Loučky / 
IČO: 00580830 

20_05_16 Do školy s radostí 230 800,00 Kč 184 640,00 Kč 

Obec 
Ohrazenice/ IČO: 

00275956 
20_05_17 

Relax park 
Ohrazenice 

1 323 159,00 Kč 782 356,00 Kč 

 

Dne 25. 6. 2020 se uskutečnilo zasedání Valné hromady v Radimovicích. Programem 

Valné hromady byla volba nových členů a povinných orgánů MAS. Kancelář MAS 

Achát obdržela tři nové žádosti o členství. Obci Jílové u Držkova, panu Aleši Kvapilovi 

a panu Martinu Slunéčkovi bylo členství schváleno Valnou hromadou. Zároveň Valná 

hromada zrušila členství panu Vladimíru Vitákovi. K 25. 6. 2020 má spolek MAS Achát 

56 partnerů. Po změnách v členské základně, Valná hromada sestavila a schválila 

členy povinných orgánů MAS ve složení (viz kapitola 5.2, 5.3, 5.5) s mandátem na 3 

roky s účinností od 7. 12. 2020 a složení výběrové komise (které zůstává neměnné) 

pro rok 2021 (viz kapitola 5.4) s mandátem na jeden rok s účinností od 1. 1. 2021. 

Valná hromada pověřila kancelář MAS Achát z.s. provedením změny strategie. 

Převedením zbytkové alokace z opatření 1.3.5 Zabezpečení dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání a celoživotní učení na opatření 1.2.2 Dopravní infrastruktura.  

Posledním bodem jednání Valné hromady bylo předložení nového znění Statutu 

spolku MAS Achát. Vzhledem k mimořádné situaci z jara roku 2020 (pandemie 

Koronaviru) a přípravy nové strategie byly provedeny změny, které dne 25. 6. 2020 

schválila Valná hromada s účinností od 1. 7. 2020 (viz kapitola 4). Úplné změní Statutu 

a Stanov spolku naleznete na webových stránkách www.mas-achat.cz. 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

16 
 

7.4 Červenec – srpen 

Vzhledem k tomu, že paní Šounová oznámila svůj záměr přestěhovat se do jiného 

kraje, kancelář zveřejnila inzerát na pozici Administrativní pracovnice MAS. Kancelář 

MAS Achát obdržela několik životopisů, z nichž nejvhodnější kandidáti byli pozváni 

k osobnímu pohovoru, na základě kterého byla následně doporučena k přijetí slečna 

Bc. Martina Fabiánová. (viz kapitola 6). 

V srpnu proběhlo školení k věcnému hodnocení žádostí o podporu, výzva MAS Achát 

– PRV – výzva č. 4 k předkládání žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020. Školení Výběrové komise se konalo 

v kanceláři MAS Achát dne 18. 8. 2020. Programem byla metodika věcného hodnocení 

projektů. 

7.5 Září – říjen 

Začátkem měsíce proběhlo jednání Výběrové komise k hodnocení 4. výzvy PRV, dne 

8. 9. 2020 v kanceláři MAS Achát. Programem jednání bylo věcné hodnocení přijatých 

žádostí do 4. výzvy PRV ve dvou oblastech podpory Fiche 31Investice do 

zemědělských podniků v rostlinné a živočišné výrobě a Fiche 35 Venkov pro všechny. 

Počet a složení hodnotitelů odpovídalo příslušným metodikám a požadavkům o 

rozložení zájmových skupin. Hodnocení probíhalo v jednotlivých fichích. Do Fiche 31 

se přihlásilo celkem 6 žadatelů a ve Fichi 35 bylo celkem 17 žádostí (viz kapitola 7.3). 

Výběrová komise došla ke společnému výsledku hodnocení a navrhla pořadí ke 

schválení Radou MAS projektů takto: 

Fiche 31 Investice do zemědělských podniků v rostlinné a živočišné výrobě 

Žadatel  Číslo žádosti Počet bodů 
Konečný počet 

bodů 

Jaroslava Kudrnáčová/ IČO:05135338 20_01_03 45 45 

František Němec / IČO: 75097206 20_01_04 30 30 

Milan Bílek/ IČO: 04502566 20_01_01 35 25 

AGROPLAST KOBYLY a.s./ IČO: 48295494 20_01_02 30 20 

Hynek Polák / IČO: 63206374 20_01_06 25 15 

Petr Brož / IČO: 73656895 20_01_05 20 10 

 

Fiche 35 Venkov pro všechny 

Žadatel  Číslo žádosti Počet bodů 

Obec Skuhrov/ IČO: 00262561 20_05_01 30 

Obec Sychrov/ IČO: 00263222 20_05_02 30 

ZŠ A MŠ Huntířov/ IČO: 70698325 20_05_03 30 

Jezdecký klub KVAPOL z.s./ IČO: 26618176 20_05_04 35 

Obec Vlastibořice/ IČO: 00671878 20_05_05 35 

ZŠ Kobyly/ IČO: 70982066 20_05_06 35 

MŠ na Vápence, Železný Brod/ IČO: 04624548 20_05_07 20 

Obec Lažany/ IČO: 00671975 20_05_08 35 

Město Železný Brod/ IČO: 00262633 20_05_09 15 

Město Semily/ IČO:00276111 20_05_10 15 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

17 
 

Fiche 35 Venkov pro všechny 

Žadatel  Číslo žádosti Počet bodů 

Obec Pěnčín/ IČO: 00263095 20_05_11 30 

Obec Maršovice/ IČO: 00262471 20_05_12 30 

TJ Sokol Koberovy/ IČO: 43257402 20_05_13 25 

SDH Koberovy / IČO: 64668045 20_05_14 25 

TJ Sokol Loučky / IČO: 70698104 20_05_15 30 

Obec Loučky / IČO: 00580830 20_05_16 25 

Obec Ohrazenice/ IČO: 00275956 20_05_17 20 

 

Programový výbor (Rada MAS) zasedal k projednání této záležitosti dne 17. 9. 2020 

a schválil seznam doporučených projektů k předání manažerkou na SZIF v rámci 

řádných termínů. 

Na základě odvolání jednoho ze žadatelů, se uskutečnilo dne 30. 9. 2020 zasedání  

Kontrolního výboru, které přezkoumalo věcné hodnocení daného projektu a hodnocení 

celé Fiche. Kontrolní výbor shledat pochybení a vyzval výběrovou komisi k novému 

hodnocení. 

Opravné jednání Výběrové komise proběhlo dne 8. 10. 2020 v kanceláři MAS Achát. 

Hodnocení projektů Fiche 31 proběhlo ve složení, které odpovídá požadavkům o 

rozložení zájmových skupin (Veřejná sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí mít 

víc než 50% hlasovacích práv). Výběrová komise došla ke společnému závěru a 

hodnocení projektů takto: 

 

Fiche 31 Investice do zemědělských podniků v rostlinné a živočišné výrobě 

Žadatel/IČ 
Číslo projektu 

MAS 
Počet bodů 

Konečný počet 
bodů 

Pořadí 

Jaroslava Kudrnáčová / IČO:05135338 20_01_03 45 45 1 

František Němec / IČO:75097206 20_01_04 30 30 2 

Milan Bílek/ IČO:04502566 20_01_01 35 25 3 

Hynek Polák / IČO:63206374 20_01_06 25 25 4 

Petr Brož / IČO:73656895 20_01_05 20 20 5 

AGROPLAST KOBYLY a.s./ IČO:48292494 20_01_02 30 20 6 

 

Opravné jednání Programového výboru proběhlo vzhledem k situaci ohledně 

Koronaviru elektronickou formou. Dle platného znění Statutu spolku MAS Achát 

v takové situaci může hlasování všech povinných orgánů probíhat formou per rollam. 

Programový výbor schválil hodnocení výběrové komise. Schválené žádosti 4. výzvy 

PRV byly předány na SZIF. 

 

 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

18 
 

 

Čistá řeka Jizera 2020 
 

Tento rok proběhl již třetí ročník akce 

Čistá řeka Jizera ve dnech 9. 10. – 10. 10. 2020. 

Každoročně tuto událost pořádá MAS 

Mladoboleslavský venkov z.ú. ve spolupráci s MAS  

Achát z.s. a ostatními MAS působícími na březích řeky.    

 

Cílem projektu je úklid břehů a přilehlého okolí podél řeky 

Jizery a šíření dobrých zvyků nejen na dospívající generaci. 

Proto se, každoročně na našem území zapojují do sběru    odpadků 

podél řeky Jizery mateřské i základní školy. V letošním roce  se zapojit bezmála 

300 účastníků. Díky těmto dobrovolníkům se podařilo   vyčistit rozlehlé 

území řeky Jizery od zastávky Spálov, přes Železný Brod   až po břeh v obci 

Malá Skála a část okolí řeky Jizery v Semilech.              Účastníkům jsou 

poskytnuty pomůcky, pytle a rukavice, pro sběr   odpadků.  

 

Více informací o akci na cistarekajizera.cz. 
 

7.6 Listopad – prosinec 

Již během měsíce říjen se situace ohledně koronaviru opět zhoršovala, a tak bylo 

nemožné se vyhnout mimořádným opatřením. Pro naši kancelář to znamenalo 

opětovné uzavření pro veřejnost. Veškerá komunikace MAS probíhala výhradně 

elektronickou formou, ojediněle byly prováděny osobní konzultace s příjemci. 

V této době probíhalo aktivní zpracování strategického dokumentu MAS na nové 

plánovací období 2021 – 2027. Aktualizovala se koncepční a analytická část 

dokumentu a zpracovávala se implementační část strategie.  

V prosinci proběhla volba předsedů orgánů MAS (Rada a Kontrolní výbor). V obou 

případech proběhla formou hlasování „per rollam“ a nedošlo zde k zásadním změnám. 

Předsedou Rady MAS zůstává pan Bohumil Bradáč a předsedou Kontrolního výboru 

opět obec Pěnčín (LBC) zastoupená pane Ing. Karel Bičík. Zápis o usnesení 

schváleném „per rollam“ bude připojen k zápisu z nejbližšího zasedání daného orgánu 

a schválen zároveň s ním. 

Během celého roku probíhaly konzultace a metodická pomoc zjednodušených projektů 

Šablon a sběr projektových záměrů obcí z území MAS. Žádost o Standardizaci byla 

podána v září a po krátkém doplnění byla naše MAS standardizována a je tedy 

vhodným žadatelem podpory Strategie 21+. 

 

 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

19 
 

8 Hlavní aktivity MAP v roce 2020 

Na začátku roku 2020 jsme pokračovali v zaběhlých aktivitách, především pobíhaly 
ve své činnosti volnočasové aktivity. Například volnočasová aktivita Malá technická 
univerzita s cílem zaujmout děti i pedagogy technickými obory. Rozběhl se i kroužek 
3D tisk, obě aktivity jsou velice úspěšné a děti baví 

Děti z mateřských škol již absolvovaly celý program Malé technické univerzity. Jako 
stavitelé města se naučily, co vše najdou ve městech (hasiče, policii, zdravotníky). 
Postavily město se silnicí a vyrobily i mapu. Jako malí architekti se naučily, co 
znamená vytvořit projekt a půdorys, co jsou základy, obvodové zdi a vnitřní příčky 
domů a postavily základy podle technického výkresu. Protože obě tyto lekce úspěšně 
dokončily, mohly pokračovat jako malí inženýři. Zde už pracovaly s technickými 
výkresy s rozvody, seznámily se s profesí elektrikáře a instalatéra a do základů domu 
zavedly vodu, kanalizaci a elektřinu. Celý kurz zakončily jako malí projektanti, kde 
postavily ulice podle plánu, a nakonec rozsvítily pouliční lampy. Stejný program 
probíhal také v 1. a 2. ročníku základních škol. Děti měly rozpis lekcí až do konce 
května, bohužel jsme byli nuceni vzhledem k epidemiologické situaci termíny 
prodloužit až do září 2020. 

Další velmi oblíbenou aktivitou je kroužek 3 D tisku v SVČ Mozaika. Děti s pomocí 
nové 3D tiskárny, která jim byla z projektu MAP Železnobrodsko II pořízena, vyrobily 
například sadu čtyř disků pro automodeláře. Těchto sad tiskly najednou 12 a tisk trval 
přibližně 60 hodin. Vytvořily také prototyp volantu pro automodeláře nebo náhradní 
díl na ruční mlýnek na kávu. V době nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR, kdy 
byl kritický nedostatek ochranných prostředků, začaly tisknout i ochranné štíty. 

Nadále pokračovaly aktivity: Babičky čtou dětem a aktivita, do které byli zapojeni i 
rodiče a prarodiče dětí Čteme dětem před spaním. Všechny děti, které se této aktivity 
účastnily, získaly brožuru s krásným příběhem o Vendelínovi, ve které si přečtou 
zajímavý příběh z našeho ORP o rytíři Železnobrodském a mohou podle příběhu plnit 
úkoly přímo do knížky. Brožura k této aktivitě byla vydána pod záštitou našeho 
projektu MAP II. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

20 
 

MAP se nadále věnoval práci s pedagogy, jejich asistenty a řediteli jednotlivých 
základních a mateřských škol. Vysledovali jsme, že i díky projektu MAP II dochází ke 
stále lepší komunikaci mezi pedagogy. 

Naše naplánované aktivity, především aktivity spolupráce od vyhlášení nouzového 
stavu neběžely v plném provozu, ale předpokládali jsme, že proběhnou po odeznění 
nouzového stavu. V lednu 2020 zahájil svou činnost i čtenářský klub při městské 
knihovně v Železném Brodě. V klubu probíhá společné čtení, diskuze o knihách a o 
autorech. Do budoucna se chystá i autorské čtení s následnou  
diskuzí. Přínosem čtenářského klubu je také zvyšování 
vyjadřovacích dovedností. V klubu též probíhají tvořivé 
aktivity a soutěže. Klub běží i v době nouzového stavu -
distančně. 

Ve své činnosti až do uzavření škol pokračovaly i kroužky 
keramiky a badatelský kroužek. 

Kroužek matematiky pokračoval ve své činnosti i po 
uzavření škol a to distanční formou výuky. 

Kroužek robotiky pokračoval ve své činnosti také 
distanční formou výuky a svou činnost povýšil i 
vysíláním streamů na kanále youtube, které mají velký 
úspěch a jsou k dispozici všem dětem i pedagogům v 
území. 

V únoru 2020 proběhl seminář WORD a EXCEL v praxi pedagoga, setkali se i lídři 
čtenářské gramotnosti, kteří připravují čtenářské aktivity v našem území. 

V měsíci březnu se ještě stihli sejít členové platformy ředitelky 
MŠ. 

Během školního roku jsme poskytovali pravidelnou metodickou 
pomoc všem pedagogům v území a nově jsme doplnily 
odbornou literaturu do Mapí knihovny. 

V době vyhlášeného nouzového stavu a uzavření škol 
jsme pedagogům zprostředkovali důležité informace z 

MŠMT atd., které by jim mohly pomoci v jejich dané situaci, 
aby nemuseli nic složitě dohledávat. Prvotní byly odkazy na 
různé stránky, kde by mohly čerpat informace pro domácí 

výuku. To se setkalo z počátku s pozitivním ohlasem.  Snažili 
jsme se, aby pochopili, že se na nás můžou s čímkoliv obrátit, 

ovšem později jsme zjistili, že školy jsou zahlcovány informacemi 
zvenčí a tak jsme se snažili jim pomoci se v informacích alespoň 
lépe orientovat. 

Prvotně jsme školám zaslali možnosti a tipy na on-line výuku a on-
line materiály. 

Metodickou pomoc učitelům jsme zaměřili na online pedagogiku a 
vhodné nástroje pro komunikaci na dálku.  



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

21 
 

Prostřednictvím facebooku  a našich webových stránek jsme rodiče i pedagogické 
pracovníky informovali o dalších možnostech domácí výuky. 

Pracovní skupiny se v době nouzového stavu setkávaly distanční formou a 
pokračovaly nadále ve své činnosti a plánovaly aktivity spolupráce, které sice v té 
době neběžely v plném provozu, ale předpokládalo se, že proběhnou po odeznění 
nouzového stavu. A mi chtěli být připraveni. 

Realizační tým se schází zpravidla 1x měsíčně distanční formou a pracuje nadále dle 
harmonogramu projektu. 

V červnu 2020 se nám podařilo vydat Zpravodaj MAP Železnobrodsko II, fandí 
vzdělávání, a jak již bylo výše zmíněno, vydali jsme i brožuru pro děti s pohádkovým 
příběhem a úkoly Rytíř Železnobrodský. 

Nový školní rok jsme zahájili implementační aktivity již v měsíci srpnu a to 
proškolením pedagogů v oblasti poskytování první pomoci. Uskutečnily se kurzy pro 
pedagogy MŠ i ZŠ. Účastníci se seznámili s teorií poskytování první pomoci 
v různých situacích při práci s dětmi. Lektoři prokládali teoretickou část kurzu 
praktickými ukázkami. Přednáška byla velmi poutavá, obsahovala jednoduché a 
srozumitelné informace. Navíc vše uslyšeli od zkušeného lektora, který účastníky 
vtáhl do děje praktickými ukázkami. 

25. 8. 2020 proběhla tisková beseda za účasti novinářů z Jabloneckého deníku a 
regionální televize RTM, kde se prezentovala všechna školská zařízení zapojená do 
projektu. Zástupci ze školských zařízení si vzájemně představili pomůcky nakoupené 
v rámci Mapího kabinetu. Především výkonné mikroskopy, laboratorní zdroje, logické 
hry, pomůcky pro základy fyziky či chemie, malířské barvy, vše v souhrnu za desítky 
tisíc korun, které obohatí kabinety škol, školek a dalších vzdělávacích zařízení. 
Projekt MAP Železnobrodsko se stal významným partnerem škol v širokém okolí. 
Radost ze získaných pomůcek měli i v Základní umělecké škole Železný Brod či ve 
stejném městě působící Středisko volného času Mozaika. 

Vznikl zároveň i tzv. MAPí katalog, který získalo každé ze zúčastněných zařízení. 
Může si v něm vybírat a půjčovat z jiné školy pomůcky, které byly v rámci projektu 
zakoupeny. 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94100&idc=7951982&ids=1804&idp=91970&url=http%3A%2F%2Fwww.smocr.cz


Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

22 
 

„Snažili jsme se podporovat vzdělávání nejen ve školách, ale i v rámci rodin. 
Z projektu MAP jsme financovali například i čtenářské aktivity. Nakoupili jsme velké 
množství dětských knížek, děti je každý večer mohou číst se svými rodiči v rámci 
aktivity „Čteme dětem před spaním.“ 

V rámci metodické podpory pedagogů jsme doplnili i Mapí knihovnu o žádané tituly. 

31. 8. 2020 se setkali ředitelé všech školských zařízení, kde jim členové RT MAP 
předali informace o plánovaných aktivitách na začínající školní rok. 

V Městské knihovně v Železném Brodě proběhlo 23. 9. „Pasování na čtenáře“. 
Jednalo se o akci pro prvňáčky z ORP Železný Brod. V předcházejícím období se 
děti účastnily čtenářských soutěží realizovaných díky MAP Železnobrodsko II, a to 
„Čteme dětem před spaním“ a „Čteme s rodiči“. Děti se sešly v aule knihovny, kde jim 
vedoucí knihovny Dana Hudíková vysvětlila význam pasování a důležitost čtení. 
Přítomen byl i opravdový rytíř, který jednotlivé malé čtenáře slavnostně pasoval. Děti 
pak musely vlastnoručně podepsat úpis, ve kterém bylo zdůrazněno, že se musí ke 
knihám chovat hezky. Nakonec účastníci obdrželi průkazy do knihovny, krásnou 
dětskou knihu a pohádku s úkoly „Rytíř Železnobrodský“ z produkce MAP 
Železnobrodsko II. 

10. 9. 2020 proběhl workshop pro rodiče dětí předškolního věku na aktuální téma: 
Infekční a parazitární onemocnění dětí předškolního věku. 

Aby měli radost i ti nejmenší z mateřských škol 25. 9., se uskutečnila další krásná 
akce. Pracovní skupina pro rovné příležitosti připravila ve spolupráci se ZŠ 
Pelechovská „Den plný dobrodružství a her“. Program byl určen pro děti 
z mateřských škol a pro děti z 1. tříd z ORP Železný Brod. 

Úkoly zajišťovali starší žáci ze ZŠ Pelechovská a nutno podotknout, že jak jejich 
dramatický přednes, tak i kostýmy byly naprosto dokonalé. Děti pak s chutí plnily 
úkoly zaměřené na rozličné znalosti a dovednosti. Na konci dostalo každé dítě 
diplom a balíček s milými odměnami.  

Na začátku října se podařilo pracovní skupině matematické gramotnosti uskutečnit i 
druhý ročník matematické soutěže pro žáky devátých ročníků ZŠ, který byl ve 
znamení změn oproti loňskému ročníku. Došlo k úpravám v hodnocení a vylepšení 
vyhledávání dalších úloh žáky v prostoru lesa, kdy za azimutem bylo připsáno 
písmeno, které žáci mají najít. Nemohlo tedy dojít k záměně kartiček, a tím 
nesprávnému odbočení. Akce se konala za pěkného počasí v příjemném prostředí 
lesa. Žáci si velice chválili strukturu soutěže a samozřejmě byli velmi nadšeni 
z obdržených věcných cen a také z opékání vuřtů, při kterém byly vyjasněny úlohy. 

 

 

 

 

 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=93739&idc=7951982&ids=633&idp=91520&url=http%3A%2F%2Fwww.tuv-sud.cz


Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

23 
 

7. 10. 2020 Proběhl workshop pro pedagogy MŠ – Rovná páteř, bohužel vzhledem 
k epidemiologické situaci v omezeném množství 10 účastníků. Workshop měl velký 
úspěch. 

Další aktivity projektu MAP jsme bohužel vzhledem k nařízení vlády ČR byli nuceni 
posunout na pozdější termíny, až nám to situace bude umožňovat. Snažili jsme se 
uskutečňovat alespoň webináře online formou.  

Velký úspěch měl webinář pro pedagogy MŠ Distanční výuka předškoláků v MŠ. 

Některé volnočasové aktivity probíhali on-line formou – především kroužek ozobotů  
a programování pod vedením lektora Jana Tichého. 

Pracovní skupiny, Realizační tým i ŘV se v této těžké době setkávali pouze online 
formou přes platformy ZOOM, MS Teams a Google meat. 

8.1 MAP III 

Vzhledem k blížícímu se konci druhého projektu MAP a vyhlášení nové výzvy začínaly 
během roku 2020 přípravy pokračování v projektu MAP III. Žadatelem bude po dohodě 
opět MAS Achát z.s., do realizace se zapojily všechny školy z území ORP Železný 
Brod. Žádost se bude podávat do konce března 2021, tak aby projekt plynule navázal 
na MAP Železnobrodsko II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

24 
 

9 Finanční hospodaření spolku MAS 

Výnosy 

Tržby z prodeje služeb 22.000,00 

Úroky 3.122,16 

Ostatní výnosy 1.201.814,00 

Přijaté členské poplatky 5.600,00 

Přijaté dary 42.800,00 

Provozní dotace 4.010.584,28 

Výnosy celkem 5.285.920,45 

 

Náklady 

Spotřebovaný materiál 348.449,03 

Cestovní náklady 18.510,00 

Propagační náklady 33.285,00 

Ostatní služby 330.998,17 

Mzdové náklady 3.320.922,00 

Poskytnuté členské příspěvky 15.000,00 

Úroky z úvěrů, ostatní náklady (odpisy) 1.213.437,65 

Daň z úroku 593,20 

Náklady celkem 5.281.195,05 

 

Zisk za rok 2020 4.725,40 

 

9.1 Stav majetku                    0,00 

 

 



Výroční zpráva 2020  MAS Achát z.s. 
 

25 
 

10 Zpráva auditora 

Přílohou Výroční zprávy za rok 2020 je Zpráva nezávislého auditora za rok 2019. 

Byl vydán výrok auditora bez výhrad, že spolek MAS Achát vedl povinnou oddělenou 

účetní evidenci v rámci projektu: Podpora MAS Achát 2019-2023, číslo projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0010351, poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj a 

povinnost finanční prostředky využít na financování způsobilých výdajů projektu. 

Auditor došel k závěru, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktivit a 

pasiv spolku MAS Achát z.s. k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jeho 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

11 Cíle MAS 

Hlavním cílem MAS Achát z.s. v příštím roce je dopracování a schválení Strategie 

MAS Achát 2021-2027, podání žádosti o podporu, dočerpání max. možných 

prostředků z alokace let 2014-2020, spolupráce s MAS a NS MAS, animace MŠ a ZŠ, 

animace v území a předávání dobré praxe mezi obyvateli MAS Achát. 


